
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 19 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

145(v5)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Y Cynllun Gweithredu Strategol ar 

gyfer Anhwylderau'r Sbectrwm Awtistig 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

 

Cynllun Gweithredu Strategol ar Anhwylderau’r Sbectrwm Awtistig 

4 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Wythnos Ffoaduriaid 

– Cymru, Cenedl sy'n Noddfa 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/19-06-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=599&assembly=5&c=Business%20Statement
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgov.wales%2Ftopics%2Fhealth%2Fsocialcare%2Fasd%2F%3Flang%3Dcy&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C322c818b76d944068b5708d5d1eff5d1%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636645750919315670&sdata=grf8UUHWVqu6sZl5LKo7DV0UFwSXtIr0KnIWbJ43%2Few%3D&reserved=0


 

Cenedl Noddfa – Cynllun ffoaduriaid a cheiswyr lloches 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Ynni, Cynllunio a 

Materion Gwledig: Lles Anifeiliad Anwes 

(45 munud)  

6 Datganiad gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol: 

Y Dechrau Gorau mewn Bywyd: Gwneud i'r Blynyddoedd Cynnar 

Gyfrif - TYNNWYD YN ÔL 

(0 munud)  

7 Rheoliadau Diogelu'r Amgylchedd (Meicrobelenni) (Cymru) 2018 

(15 munud) 

NDM6742 Julie James (Gorllewin Abertawe)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

Yn cymeradwyo bod y fersiwn drafft o’r Rheoliadau Diogelu’r Amgylchedd 

(Microbelenni) (Cymru) 2018 yn cael ei lunio yn unol â’r fersiwn drafft a osodwyd 

yn y Swyddfa Gyflwyno ar 18 Mai 2018.    

 

Dogfennau Ategol 

Memorandwm Esboniadol 

Adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

8 Dadl: Cyfnod 4 Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 

(15 munud) 

NDM6746 Vaughan Gething (De Caerdydd a Phenarth) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.47: 

Yn cymeradwyo Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru). 

Dogfen Ategol 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbeta.llyw.cymru%2Fcenedl-noddfa-cynllun-ffoaduriaid-cheiswyr-lloches&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C322c818b76d944068b5708d5d1eff5d1%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636645750919325679&sdata=JQjBhaDW6JDa3SfcLrCoObT0G00A3XBmnummdqWoKns%3D&reserved=0
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11558/sub-ld11558-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11558-em/sub-ld11558-em-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11611/cr-ld11611-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=249
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s76455/Bil%20Iechyd%20y%20Cyhoedd%20Isafbris%20am%20Alcohol%20Cymru%20fel%20yi%20diwygiwyd%20ar%20l%20Cyfnod%203.pdf


Datganiad y Llywydd - Adran 111A(3) o Ddeddf Llywodraeth Cymru 2006 - Bil 

Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 

9 Dadl:  Dwy Flynedd ers Refferendwm yr UE 

(60 munud) 

NDM6741 Julie James (Gorllewin Abertawe)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

1. Yn nodi y bydd dwy flynedd wedi pasio ers y Refferendwm ar yr UE ar 23 

Mehefin 2018. 

2. Yn ailddatgan ei gefnogaeth i’r ymagwedd at y trefniadau pontio wrth ymadael 

â’r UE sydd yn y Papur Gwyn, Diogelu Dyfodol Cymru, a gyhoeddwyd gan 

Lywodraeth Cymru a Phlaid Cymru ym mis Ionawr 2017, ac yn credu mai dyma’r 

ffordd orau o hyd i sicrhau canlyniad boddhaol i’r negodiadau ar Brexit. 

Diogelu dyfodol Cymru 

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn: 

Gwelliant 1 - Paul Davies (Preseli Sir Benfro)  

Dileu pwynt 2 a rhoi yn ei le: 

Yn cydnabod bod Llywodraeth y DU yn cyflawni ar y penderfyniad a wnaed yn 

refferendwm yr UE i adael yr UE ac na ddylid tanseilio ei safbwynt mewn 

trafodaethau gyda'r UE. 

[Os derbynnir gwelliant 1, caiff gwelliant 2 ei ddad-ddethol] 

Gwelliant 2 - Caroline Jones (Gorllewin De Cymru)  

Dileu pwynt 2 a rhoi yn ei le: 

Yn cydnabod mai ewyllys pendant y bobl yw bod y Deyrnas Unedig yn gadael yr 

Undeb Ewropeaidd. 

Yn galw ar wleidyddion y Deyrnas Unedig sydd yn erbyn gadael yr UE i barchu 

dymuniadau pleidleiswyr Cymru a Phrydain a rhoi'r gorau i geisio tanseilio proses 

Brexit. 

http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld11613-pos/pri-ld11613-pos-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld11613-pos/pri-ld11613-pos-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
https://beta.llyw.cymru/sites/default/files/2017-02/31139%20Securing%20Wales%C2%B9%20Future_Version%202_welsh_WEB.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=145
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5260


Yn galw ar Lywodraeth Cymru i weithio gyda Llywodraeth y DU i sicrhau'r fargen 

orau i Gymru a'r DU, y tu allan i'r UE, y farchnad sengl a'r undeb tollau.   

Gwelliant 3 - Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)  

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn gresynu at benderfyniad Llywodraeth Cymru i roi cydsyniad i Lywodraeth y DU i 

gyfyngu ar gymhwysedd deddfwriaethol Cynulliad Cenedlaethol Cymru, er ei bod 

wedi dweud yn glir yn 'Diogelu dyfodol Cymru' y byddai "unrhyw ymgais o’r fath 

yn cael ei gwrthwynebu’n gadarn" ganddi. 

Gwelliant 4 - Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)  

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn gresynu at y ffaith bod mwyafrif o Aelodau Seneddol Llafur wedi ymatal mewn 

pleidlais ar barhau i gymryd rhan yn y farchnad sengl drwy aelodaeth o’r Ardal 

Economaidd Ewropeaidd, yn groes i 'Diogelu dyfodol Cymru' sy'n dweud, "Nid oes 

modd i ni gefnogi cytundeb i ymadael â’r UE a fyddai’n golygu nad yw’r DU yn 

parhau i gymryd rhan yn y Farchnad Sengl". 

10 Cyfnod pleidleisio 

  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 20 Mehefin 

2018 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 14/06/2018 i'w hateb ar 

19/06/2018 
Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i'r Prif Weinidog ar 

ôl Cwestiwn 2.

Neil McEvoy Canol De Cymru

OAQ52353 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gymorth Lywodraeth Cymru ar gyfer criced yng 

Nghymru?

1

Mohammad Asghar Dwyrain De Cymru

OAQ52382 
Pa fesurau y bydd Llywodraeth Cymru'n eu cyflwyno i atal creulondeb i anifeiliaid yn ystod y 12 

mis nesaf?

2

Paul Davies Preseli Sir Benfro

OAQ52340 
A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu blaenoriaethau economaidd Llywodraeth Cymru ar gyfer Sir 

Benfro dros y 12 mis nesaf?

3

Vikki Howells Cwm Cynon

OAQ52384 
Sut y bydd metro de Cymru yn gwella mynediad i drafnidiaeth gyhoeddus yng Nghwm Cynon?

4

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru

OAQ52336 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i leihau lefelau ail-droseddu?

5

Neil Hamilton Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ52383 
Sut y mae Llywodraeth Cymru'n cynorthwyo byrddau iechyd wrth gynllunio gofal iechyd yng 

Nghanolbarth a Gorllewin Cymru?

6

Bethan Sayed Gorllewin De Cymru

OAQ52385 7

Page 1 of 2Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 14/06/2018 i'w hateb ar 19/06/2018 -...

15/06/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/19-06-2018/

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am bolisi Llywodraeth Cymru ar y meini 

prawf ar gyfer dyfarnu grantiau i gwmnïau?

Lee Waters Llanelli

OAQ52380 
Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i sicrhau ei bod yn haws cael gafael ar 

feddyginiaeth cwsg ar gyfer plant a phobl ifanc â chyflyrau niwroddatblygiadol?

8

Mandy Jones Gogledd Cymru

OAQ52372 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ynni adnewyddadwy yng Ngogledd Cymru? 

9

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OAQ52346 
Pa gamau y mae'r Prif Weinidog yn eu cymryd i wella gwasanaethau iechyd yng ngogledd 

Cymru?

10

Julie Morgan Gogledd Caerdydd

OAQ52389 
Pa gynlluniau sydd gan y Prif Weinidog i gydnabod cyfraniad gwahanol gymunedau yng 

Nghymru?

11

Jenny Rathbone Canol Caerdydd

OAQ52386 
Pa gamau y gall Llywodraeth Cymru eu cymryd i atal y diwydiant hapchwarae rhag targedu plant 

a phobl ifanc?

12

Jane Hutt Bro Morgannwg

OAQ52379 
Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wed'i wneud o gronfa cyd-ffyniant arfaethedig 

Llywodraeth y DU?

13

Jayne Bryant Gorllewin Casnewydd

OAQ52388 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y cymorth sydd ar gael i gyn-filwyr yng Nghymru? 

14

Caroline Jones Gorllewin De Cymru

OAQ52387 
Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i wella cyfraddau goroesi canser yng 

Ngorllewin De Cymru?

15

Page 2 of 2Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 14/06/2018 i'w hateb ar 19/06/2018 -...

15/06/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/19-06-2018/

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 19 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4991 

145  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.20 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Y Cynllun Gweithredu Strategol ar gyfer Anhwylderau'r 

Sbectrwm Awtistig  

Dechreuodd yr eitem am 14.58 

4 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Wythnos Ffoaduriaid – 

Cymru, Cenedl sy'n Noddfa  

Dechreuodd yr eitem am 15.38 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Ynni, Cynllunio a Materion 

Gwledig: Lles Anifeiliaid Anwes  

Dechreuodd yr eitem am 16:29 

http://senedd.tv/


6 Datganiad gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol: Y 

Dechrau Gorau mewn Bywyd: Gwneud i'r Blynyddoedd Cynnar Gyfrif - 

TYNNWYD YN ÔL  

7 Rheoliadau Diogelu'r Amgylchedd (Microbelenni) (Cymru) 2018  

Dechreuodd yr eitem am 17.11 

NDM6742 Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

Yn cymeradwyo bod y fersiwn drafft o’r Rheoliadau Diogelu’r Amgylchedd 

(Microbelenni) (Cymru) 2018 yn cael ei lunio yn unol â’r fersiwn drafft a osodwyd yn y 

Swyddfa Gyflwyno ar 18 Mai 2018.   

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

8 Dadl: Cyfnod 4 Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 17.23 

Yn unol â Rheol Sefydlog 26.67, gwnaeth Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol ddatganiad ei fod wedi derbyn gorchymyn gan Ei 

Mawrhydi y Frenhines a Dug Cernyw i roi gwybod i’r Cynulliad fod y ddau ohonynt, ar 

ôl cael gwybod am gynnwys Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru), wedi 

rhoi eu cydsyniad i’r Bil. 

Yn unol â Rheol Sefydlog 26.50C, rhaid cynnal pleidlais wedi'i chofnodi ar gynigion 

Cyfnod 4, felly gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig hwn tan y cyfnod pleidleisio. 

NDM6746 Vaughan Gething (De Caerdydd a Phenarth) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.47: 

Yn cymeradwyo Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru). 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

45 0 5 50 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11558/sub-ld11558-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=249
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s76455/Bil%20Iechyd%20y%20Cyhoedd%20Isafbris%20am%20Alcohol%20Cymru%20fel%20yi%20diwygiwyd%20ar%20l%20Cyfnod%203.pdf


Derbyniwyd y cynnig. 

9 Dadl:  Dwy Flynedd ers Refferendwm yr UE  

Dechreuodd yr eitem am 17.43 

Gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig a’r gwelliannau o dan yr eitem hon tan y Cyfnod 

Pleidleisio. 

NDM6741 Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

1. Yn nodi y bydd dwy flynedd wedi pasio ers y Refferendwm ar yr UE ar 23 Mehefin 

2018. 

2. Yn ailddatgan ei gefnogaeth i’r ymagwedd at y trefniadau pontio wrth ymadael â’r 

UE sydd yn y Papur Gwyn, Diogelu Dyfodol Cymru, a gyhoeddwyd gan Lywodraeth 

Cymru a Phlaid Cymru ym mis Ionawr 2017, ac yn credu mai dyma’r ffordd orau o hyd i 

sicrhau canlyniad boddhaol i’r negodiadau ar Brexit. 

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn: 

Gwelliant 1 - Paul Davies (Preseli Sir Benfro) 

Dileu pwynt 2 a rhoi yn ei le: 

Yn cydnabod bod Llywodraeth y DU yn cyflawni ar y penderfyniad a wnaed yn 

refferendwm yr UE i adael yr UE ac na ddylid tanseilio ei safbwynt mewn trafodaethau 

gyda'r UE. 

 Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 1: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

13 0 38 51 

Gwrthodwyd gwelliant 1. 

Gwelliant 2 - Caroline Jones (Gorllewin De Cymru) 

Dileu pwynt 2 a rhoi yn ei le: 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=145
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5260


Yn cydnabod mai ewyllys pendant y bobl yw bod y Deyrnas Unedig yn gadael yr Undeb 

Ewropeaidd. 

Yn galw ar wleidyddion y Deyrnas Unedig sydd yn erbyn gadael yr UE i barchu 

dymuniadau pleidleiswyr Cymru a Phrydain a rhoi'r gorau i geisio tanseilio proses 

Brexit. 

Yn galw ar Lywodraeth Cymru i weithio gyda Llywodraeth y DU i sicrhau'r fargen orau i 

Gymru a'r DU, y tu allan i'r UE, y farchnad sengl a'r undeb tollau.  

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 2: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

16 0 35 51 

Gwrthodwyd gwelliant 2. 

Gwelliant 3 - Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn gresynu at benderfyniad Llywodraeth Cymru i roi cydsyniad i Lywodraeth y DU i 

gyfyngu ar gymhwysedd deddfwriaethol Cynulliad Cenedlaethol Cymru, er ei bod wedi 

dweud yn glir yn 'Diogelu dyfodol Cymru' y byddai "unrhyw ymgais o’r fath yn cael ei 

gwrthwynebu’n gadarn" ganddi. 

 Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 3: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

8 3 40 51 

Gwrthodwyd gwelliant 3. 

Gwelliant 4 - Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn gresynu at y ffaith bod mwyafrif o Aelodau Seneddol Llafur wedi ymatal mewn 

pleidlais ar barhau i gymryd rhan yn y farchnad sengl drwy aelodaeth o’r Ardal 

Economaidd Ewropeaidd, yn groes i 'Diogelu dyfodol Cymru' sy'n dweud, "Nid oes 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


modd i ni gefnogi cytundeb i ymadael â’r UE a fyddai’n golygu nad yw’r DU yn parhau i 

gymryd rhan yn y Farchnad Sengl". 

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 4: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

8 0 43 51 

Gwrthodwyd gwelliant 4. 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig: 

NDM6741 Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

1. Yn nodi y bydd dwy flynedd wedi pasio ers y Refferendwm ar yr UE ar 23 Mehefin 

2018. 

2. Yn ailddatgan ei gefnogaeth i’r ymagwedd at y trefniadau pontio wrth ymadael â’r 

UE sydd yn y Papur Gwyn, Diogelu Dyfodol Cymru, a gyhoeddwyd gan Lywodraeth 

Cymru a Phlaid Cymru ym mis Ionawr 2017, ac yn credu mai dyma’r ffordd orau o hyd i 

sicrhau canlyniad boddhaol i’r negodiadau ar Brexit. 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

36 0 15 51 

Derbyniwyd y cynnig. 

10 Cyfnod pleidleisio  

Dechreuodd yr eitem am 18.43 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.45 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 20 Mehefin 2018 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584

